ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От  17.07.2017г.                                                                                                    №  116.1
О принятии части полномочий Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области по решению вопросов местного значения в области

градостроительной деятельности
Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района, в соответствии с решением Совета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 28.06.2017 №1216 «О передаче части полномочий Юрьевецкого муниципального района Ивановской области сельским поселениям, входящим в состав Юрьевецкого муниципального района Ивановской области», в целях защиты законных прав и интересов граждан, проживающих на территории Михайловского сельского поселения, исходя из общности стоящих перед районом и сельским поселением целей и задач,

 Совет Михайловского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Принять на уровень Михайловского сельского поселения Юрьевецкого
муниципального района с уровня Юрьевецкого муниципального района Ивановской области часть полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности:
                        - принятие решения об утверждении генерального плана сельского поселения;

                         - принятие решения об утверждении Правил землепользования и застройки.

             2. Заключить соглашение с Советом Юрьевецкого муниципального района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности.

              3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи  38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
              4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава  Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

   Е.С.Вудрицкая
Председатель Совета Михайловского

сельского поселения

   М.Ю.Соловьенва